
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

UFFICIO PERSONALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 34 DEL 29-09-2020

Oggetto:NOMINA ACCERTATORE ANAGRAFICO

IL SINDACO

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi;

Vista la legge 142/1990 e s.m.i.;

Visto il decreto legislativo 267/2000 e s.m.i.;

Visti i vigenti CCNL del Comparto regioni ed Autonomie Locali,

Richiamato lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Miranese a cui questo Comune aderisce;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 22 ottobre 2016 avente ad oggetto

“Trasferimento delle funzioni di polizia locale e di protezione civile all’Unione dei Comuni

del Miranese – approvazione schema di convenzione”;

Dato atto che all’art.7 della predetta Convenzione, debitamente sottoscritta da questa

Amministrazione è previsto “Continueranno ad essere svolte da ciascun Comune aderente

all’Unione, ancorché nell’ambito dei singoli Comuni  fossero finora svolte dal servizio di

polizia locale, le attività non strettamente riferibili alla funzione di Polizia Locale e correlate

alle seguenti materie: accertamenti anagrafici e verifica residenze”;

Preso atto che fino ad oggi, nel Comune di Noale è stato individuato a tale servizio

l’istruttore Fernando Beccegato, e nel caso di assenza prolungata dell’attuale accertatore

anagrafico dott. Diego Bertolin, questo in relazione alla competenza e alla professionalità,

dimostrata nel corso dell’attività svolta presso questa Amministrazione comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 34 del 29-09-2020



COMUNE DI NOALE

Dato atto che il Sig. Beccegato Fernando dal 03/08/2020 è stato collocato in quiescenza e è

quindi necessario provvedere l’affiancamento di altro personale a supporto del servizio degli

accertamenti anagrafici;

Dato atto che risulta disponibile a tale incarico il Sig. Scattolin Luca Collaboratore

Amministrativo cat. B3;

Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 recante “Approvazione del nuovo regolamento

anagrafico della popolazione residente”;

Visto l’art. 19 della norma dianzi citata che dispone, tra l’altro, che gli accertamenti devono

essere svolti a mezzo degli appartenenti ai corpi di polizia municipale o di altro personale

comunale che sia  stato formalmente autorizzato;

Visto il D.L. n. 9 febbraio 2012, n. 5 convertito con modificazioni dalla L. 4 aprile 2012, n.

35;

Visto l’art. 5, comma 5, del citato D.L. ai sensi del quale l’attività di verifica ed accertamenti

anagrafici su richiesta dell’ufficiale di anagrafe, deve essere esperita nel termine di 45 giorni

dalla dichiarazione prodotta dall’istante;

Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgimento del servizio con regolarità,

efficienza ed efficacia, qualora, per particolari esigenze di servizio, il personale

ordinariamente deputato all’attività  riferita agli accertamenti anagrafici sia impossibilitato ad

esercitare le relative funzioni, di attribuire comunque le funzioni di Accertatore Anagrafico, ai

sensi dell’art. 19 del DPR 223/1989, al personale dell’Unione dei Comuni del Miranese;

D E C R E T A

Di prendere atto di tutto quanto in premessa meglio indicato che va a costituire parte

integrante del presente decreto di nomina;

Di nominare, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, il dipendente signor

SCATTOLIN LUCA quale Accertatore Anagrafico;

Di incaricare il Responsabile di servizio, sulla base delle disposizioni impartite dal superiore

gerarchico interno, ad effettuare apposita attività formativa del dipendente in questione in

ordine alle funzioni attribuite con il presente provvedimento;

Di dare atto, al fine di consentire lo svolgimento del servizio con regolarità, efficienza ed

efficacia, qualora, per particolari esigenze di servizio, il personale ordinariamente deputato

all’attività riferita agli accertamenti anagrafici – attualmente in esecuzione del presente

decreto il signor Scattolin Luca - sia impossibilitato ad esercitare le relative funzioni, di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 34 del 29-09-2020



COMUNE DI NOALE

attribuire comunque le funzioni di Accertatore Anagrafico, ai sensi dell’art. 19 del DPR

223/1989, al personale dell’Unione dei Comuni del Miranese;

Il presente atto sia notificato agli interessati e trasmesso all’ufficio personale per il suo

inserimento nel fascicolo individuale del dipendente incaricato.

Il presente atto ha effetto dalla data odierna ed ai fini di pubblica conoscenza viene pubblicato

all’albo pretorio OnLine per 15 giorni e sul sito istituzionale alla Sezione Trasparenza.

Ai sensi degli artt.3 della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che
Responsabile del procedimento è il dirigente del settore dott. Fabio Arrighi-

Contro il presente provvedimento è ammesso:
ricorso amministrativo entro 30 giorni dalla data di avvenuta pubblicazione e/o-
notificazione;
ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza della-
pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione, se prevista. Al
Tribunale Regionale del Veneto (L. n.1034/1971) oppure in via alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 gg dalla scadenza
di pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista
(DPR n.1199/1971) .

Il Sindaco

Andreotti Patrizia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 34 del 29-09-2020


